
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:           /KH-SVHTT  Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 
 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức lớp tập huấn Luật Thủ đô và các văn bản triển khai thi hành  

Luật Thủ đô cho công chức năm 2025 

————————— 
 

Căn cứ Quyết định số 6815/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND Thành 

phố về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, 

công chức, viên chức và đối tượng khác thành phố Hà Nội năm 2025; Kế hoạch số 

09/KH-UBND ngày 07/01/2025 của UBND Thành phố về Tập huấn Luật Thủ đô 

và các văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Quyết định số 1655/QĐ-SVHTT ngày 16/12/2024 của Sở Văn hoá và Thể thao 

Hà Nội về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân 

sách năm 2025 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội; Quyết định số 15/QĐ-

SVHTT ngày 09/01/2024 của Sở Văn hoá và Thể thao về việc giao chỉ tiêu Kế 

hoạch và dự toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và đối 

tượng khác năm 2025 của Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội; Kế hoạch số 108/KH-

SVHTT ngày 25/02/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội về việc tổ chức 

lớp bồi dưỡng, tập huấn năm 2025. 

Sở Văn hoá và Thể thao tổ chức lớp tập huấn Luật Thủ đô và các văn bản 

triển khai thi hành Luật Thủ đô cho công chức năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

1. Tổ chức tập huấn Luật Thủ đô và các văn bản triển khai thi hành Luật 

Thủ đô theo lĩnh vực văn hoá và thể thao cho công chức năm 2025. 

2. Tiếp tục tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, nâng cao ý thức 

chấp hành pháp luật của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trong triển 

khai Luật Thủ đô và các văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô theo lĩnh vực 

văn hoá và thể thao, góp phần thúc đẩy hoàn thành các mục tiêu xây dựng, phát 

triển Thủ đô gắn với việc tổ chức thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 

05/5/2022 của Bộ Chính trị, Quy hoạch Thủ đô thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến 

năm 2050 và Đồ án Điều chỉnh quy hoạch chung Thủ đô Hà Nội đến năm 2045, tầm 

nhìn đến năm 2065. 

3. Tổ chức tập huấn Luật Thủ đô và các văn bản triển khai thi hành Luật 

Thủ đô theo lĩnh vực văn hoá và thể thao gắn với hoạt động thông tin, tuyên 

truyền. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 

- Thời gian bồi dưỡng: 01 ngày/lớp. 
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- Thời gian tổ chức: Quý IV năm 2025  

2. Địa điểm dự kiến: Hội trường Khách sạn 3 sao trở lên tại thành phố Hà 

Nội. 

III. NỘI DUNG  

1. Số lượng, hình thức tổ chức lớp:  

- Số lượng: 02 lớp (80 người/lớp) 

- Hình thức: Trực tiếp 

2. Đối tượng:  

(1) Lãnh đạo các phòng và công chức thuộc Sở Văn hoá và Thể thao thành 

phố Hà Nội. 

(2) Công chức thuộc UBND các xã, phường trên địa bàn thành phố Hà Nội 

(mỗi đơn vị cử 01 công chức). 

3.  Nội dung tập huấn:  

(1) Giới thiệu Luật Thủ đô và các Điều, khoản thuộc lĩnh vực văn hoá và 

thể thao.  

(2) Triển khai Nghị quyết số 24/2025/NQ-HĐND ngày 10/7/2025 của Hội 

đồng nhân dân Thành phố quy định về tổ chức và hoạt động của trung tâm công 

nghiệp văn hoá trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

(3) Triển khai Nghị quyết số 25/2025/NQ-HĐND ngày 10/7/2025 của Hội 

đồng nhân dân Thành phố về khu phát triển thương mại và văn hóa trên địa bàn 

thành phố Hà Nội. 

(4) Trao đổi, thảo luận, giải đáp vướng mắc trong quá trình triển khai thi 

hành Luật và khảo sát một số mô hình triển khai thực tế trên địa bàn thành phố 

Hà Nội. 

4. Kinh phí thực hiện:  

Từ nguồn kinh phí đào tạo của Thành phố cấp cho Sở Văn hóa và Thể thao 

thành phố Hà Nội năm 2025 (Quyết định số 1655/QĐ-SVHTT ngày 16/12/2024 

của Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch kinh tế - xã 

hội và dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà 

Nội; Quyết định số 15/QĐ-SVHTT ngày 09/01/2024 của Sở Văn hoá và Thể thao 

về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch và dự toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công 

chức, viên chức và đối tượng khác năm 2025 của Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Tổ chức - Pháp chế 

- Chủ trì xây dựng chương trình, tài liệu, liên hệ mời báo cáo viên; phối hợp 

các đơn vị có liên quan tổ chức các lớp tập huấn sau khi được phê duyệt.  

- Tổng hợp danh sách học viên tham gia lớp tập huấn. 
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- Lập dự toán, trình phê duyệt dự toán, thanh quyết toán theo quy định. 

- Báo cáo kết quả tổ chức lớp tập huấn sau khi kết thúc. 

2. Giao Văn phòng Sở 

- Tham mưu đảm bảo nguồn kinh phí phục vụ công tác tập huấn, hướng 

dẫn xây dựng dự toán và quyết toán kinh phí đồng thời kiểm tra, giám sát việc 

sử dụng kinh phí tập huấn đảm bảo đúng quy định. 

- Thẩm định và phê duyệt dự toán kinh phí theo quy định. 

3. Đề nghị UBND các xã, phường  

Chủ động phối hợp trong việc tổ chức tập huấn Luật Thủ đô và các văn bản 

triển khai thi hành Luật Thủ đô theo lĩnh vực văn hoá và thể thao. Cử công chức 

tham gia đầy đủ các lớp tập huấn của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội tổ chức. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn Luật Thủ đô và các văn bản triển 

khai thi hành Luật Thủ đô năm 2025 của Sở Văn hoá và Thể thao, đề nghị các 

phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc Sở; 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT; TCPC (Tân). 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 
Bạch Liên Hương 
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